PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SECRETARIA MUNlCiPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554.174/0001-82
^ H Ih

PORTARIA NT I 5 /2023, DE 30.01.2023.

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
PROCURADOR GERjíL DO XIUNICÍPIO DE
ESPERANTINA-PI

PROVIDÊNCIAS".

DA OUTRASE

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PL Estado do Piauí, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica
do Município de Esperantina-Pi;

RESOLVE

Alt. r - EXONERAR o(ao) Sr(a). FABRICIO VIEIRA DOS SANTOS,

brasileiro(a), portador(a) da CI/RG n." 2213055 SSP-PL CPF n.“ 946.576.023-49.
PIS/PASEP/NIT n2 206.73070.57-8 do cargo de PROCURADOR GERAL do
Município de Esperantina-PI.

Alt. 2*^ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-PI, 30 de Janeiro de 2023.

lior]<Mioc
IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO

PREFEITA MUNICIPAL

UMA NOVA CIDADE,UM NOVO FUTURO.

Rua Vereador Ramos, S/N, Bairro Centro

■>CEP 64.1 80-000 Esperaiitina - Piauí
● Telefone (86) 3383-1538

Ai'.o XXI ● Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 ● Edição IVDCCLVI

ld:13B5AC35336E3052,u.0047DFA015E23402

●●●1 -' Mcnicipal dc f-k-sbao V'closo
-5! Vcitulha

0001-6ÍI -CKPr64.525.000

.● ..'Iomv.i gmail.com
ir

ESTADO DOPIAIÍI

PREFEITURA MUNICIPAL UE KSPERAN I IN A
RifA veRBADOR RAMOS W- 7AS

CNPJ. 0e.SS4.17A/0001-B2
CEP. 64.100-000

ESPERANTJNA - PI

PORTARIA N.° I ^ /202J. DE 26.0tJ(g3

I KKMU .U)ll l\0 .AO COSTIUTO S* 071/2022 - PMEV, DE 25.05/2022 -

: I-MIA -CHA.MADA PÚBLICA N” 003/2021

● VI MC IPIÜ DE LLESn.lO VELOSO - PIAUÍ, inscriu no CNPJ sob o a*.

- Pi. ncíle alo erpresentodí por seu Enm". Sr. Prefeito
i.M.ij.T uo RO. 2.20S.470-SSP PI e inscrito do CNPF/MF sob o n'

\ eloso ● PI. locaiizável na sede dn Palácio Municipal, no

■DISPOK SC7BRK A NOMI-:aÇÂ<i liOS mi:mhk<as
INTEORA/frUS DA JUNTA AD!4tNI.STHATI\'A t>E

RECURSOS E INFRAÇÕES - JAR! DO MUNJClPlO
umnAsDÀESPERANTINA-I'I

PROVIDÊNCIAS-.

A PREPTUTA MUNICIPAI, DK ESPEUANTINA-Pi. EOttod*^ do Piaiil. iio um üe euas

atribni$Ae* legAis quo Ibe sfio conferidas nos termo» dn Lei Orgânica <lo .Municipio <ie
Eaperanrina-PL cnioonlbmiidiideooino que dotcrtnmtt os Artigos "^‘c 10”. da Uoi n.“ 1.240/201 a.
que dispAe sobre a criiKio do Depsitamenio Munlctpal deTrtnsiio - DMTRANS.

Rr.SOI.VK

Alt. !● - Ficam NOMEADOS, pelo prazo de 02 (doí») ano», para servu-jumo at> Oepananienio
Muniopttl de Trtnsito - DMTRANS. compondo a Junm Adminutmova de Retnti
- J.ARl, os membros a seguir olencadios:

«-■nTltlARKS

a) DÈUORAU INARA SOARES DE M. S. ÜRANUAü CCFí': OJô.ooO.ôí»:! 76)
b) ARNALDO MAOALMÀES DE SOUSA (CPF; IWr KS2.'>13.04;
e) NHLSON KODRKiliES NUNES FILHO (CPF; 73.3.190 07.?.0«.) i

ll-SUPI.F.P^TES

a) MAIRTON PEREIRA BAIMA (CPF; 239.158.003-lAll
b) LEILA MARIA OLIVEIRA BORGES (CPF: 803 739,333-04)
«) IARA NUNES CAVALCANTE (CPF: 0J9.846.423-9?)

Art.2*-A PrcaidSnCTadaJunta AdmíniiilrattvBde Recut»o»olti&»çôes JAKl caberfl ao Membro
Titular DáBORAH 3NAKA SOARES DE MOURA SANTOS BKAND.iLO

An. 3” - At presoitex nomeaçAss possuem caráter de designação
oxecuç&o desta Portaria correrão por conta das dotaçõc» pnSprio» dn Prefuitura Muincipiii dc
Eepctantma-Pi.

Alt. 4* - Eeta Ponteia entra em vigor na dala de sua pubUcaçAo. revogando-«e as disposi$dcs um
cotilzano.

DE
i.j.;.' e;ti licíujii

● .●●I. ● II -ijco CONTU.^T.ANTE e u empiesa JOSÉ PEREIRA DA SILVA-
. i ● , ● : c:i„crLv:' c.iinercial na .Asícniansemo C«ito da Serra, zona

.nu representada, pelo(a( St.í") JOSÉ PEREIRA
. . .riiü nu CPFMF sob o n” 703.52S.013-87, dtíavaDte

i, DCIlv'

.'cícbrar o prtsctue K TERMO ADíTiVO ao
.;ir,,i. ,io Art. 65, incisu 1, alínea "b" da Lei S.666.'93,

segui nles:

« Infiraçde-,

... d.i (imtrato Adininisiraiivo N“ 071.2022 -

:H'I’KíXO

.inii jic ura acrescido err tiwis R$: 6.V0S.0II

rf.tisj. re/ertmt uo acréscimo Je

... ii.UiluaniloaiKirlircíaassiruiluradvsíe {-‘Termo
-I ... RS: 61.11X0,00 (srsseHtaeaow mil eoUcnla reais)

. . SL V

!.i- .ii' c .'fiiiil.' Vluei.ic M despeas deoirenlei da

● 1'1. 'V ce tevereiro de 2023.

id.l518FlAD90F83051 RF.GISTBE-SK. PUBI.IQIIF.-SE .F CUMPRA-SE.

Gabinete da Pteibiia Mui^tcnal de Esperandea-Pi. 26 tlc Janeiro dc 202-S

PREFEn'

IVANAiUADON CIAtENTO ALVES SAMPAIO
f Snr.UAMTINA

A MUNIClPAI.»qa

I|t 1< A Ml M( 1I’.U DP: KSPF-RA.NTINA

. .. ^ r V jtlo r UaiiiiiN. 74<j - Centro

● IM; iKi.FA-l.l^^J.OOOl-Sl

I'%)irrunrinii - I*IAUi

ld:125266BCD5E43053
. 1 I .iii- iiiiii

s PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554 174/0001-62

BMRANTBU

I I \ -V \_3_. 202.3. J)E 02.Ü1.202.T.

.SOEHí: NOME-iÇÃO P1R1 O
DE DIRETOR DE

Dl.fARr.A.ME\TO JUSTO .40 0.-i8IS'ETE

” v.ihl-nii DO MVNICÍPlil DE
' ■ ● .K r riS'i-PI E DÀ OUTRAS

- ●' ."L*’ MV.i.v-

PORTARIA N.° \ -5 ./2023, DE 30.01.202.T.

-DISPÕE SOBRE EXOS-£RaÇ.ÀO DE
PROCURADOR ükR.11. DO MCNh -1P!0 DE

ESPERANTINA-PI r D.-i iU.-JR.iS

providEncjas-

● ● M'M DF F'^P^'.k.^^■fINA-PI, Estado dd Piaui. nu UNJ

. . . ve-idjs nos termos do que prevê a Lei Oig;áiiif.i .A PREFEITA MUNICIPAL 1)E ESPERANTlNA-Pl, Lisiad» du Fiuui. no uso

dc suas atribuições legais que !he sáo conferidas nos tcnnosdo que prevt a l.ei Orgamea
di> Município de Kspcraniina-Pi;

R1,M)1 \T

RESOLVE
FABIAVE ARAÚJO S.ALES SOUSA.

«.Kl.l.TSri SSP-Pl. CPF n.“ 065.526.00.V05.

I i.ii.s—1 (●..ti - I sen uiiiriiii do Mur»icipio*Pl. para ocupar o cargo dc
’I ” \U I \MF'N I'0 ivmt.) ao GABINETE DA PREFEITA do

● U 'It

Ari. 1® - E.XONERAR o(a<>) Sr(a). FABRICIO VTKIHA DOS SaMOS.
brasilciro(a), ponudorla) da CURG n.® 2213055 SSP-Pl. CPF n.'' 946.576.023-49.
PIS/P.ASEP/NIT n.“ 206.73070.57-8 do cargo dc PROCURADOR GERAI, do
Município de lísperantina-Pl.

● \ luor na d.iia de .sua publicação, revogando-se as An. 2" - Esta Portaria emia eni vigor na data dc sua publicação, revogando-se a.i
disposiçòcs um contrário.

REGISTRE-SE, PUBUQUE-SF ,F CUMPR.VSF.
● is I Kl -.s|;. PI BLlOl-E-SEKCU.MPRA-.SE.

Gabinete da Prcleilu Municipal de Esperantina-Pl, 30 de .laneiro dc .2(C.i.
● '.M.ipal vle í ,'|á;iaiiima-lH, 02 de Janeiro de 2023.

y'-^j_^A7dUQ^TÍ^tv9n;ÍQ/ f.í-iiÇr/C
IVANÀRIA DO N/Ç.SCIMENTO ALVES SA.VtPAIO \J

PREFEITA MUNICIPAL

t "●

. i.i) \ \st l\IL.NH>Al.VES

l‘Kl l F ITA Ml Mf IPAI.

Diário Oficial dos Municípios
^Aprova documental dos atos municipais